
О внесении изменений в «Положение об оплате 
труда работников муниципальных   учреждений 
г. Владимира» 

Рассмотрев представление главы города «О внесении изменений «Положение об оплате 
труда работников муниципальных учреждений г. Владимира», в соответствии со статьей 133 
Трудового кодекса Российской Федерации  и статьей 26 Устава муниципального образования 
город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  «Положение  об  оплате  труда  работников 
муниципальных  учреждений  г.  Владимира»,  утвержденное  решением  Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 18.11.2004  № 273:  

- раздел 4 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Месячная заработная плата работника,  полностью отработавшего норму рабочего 
времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности),  с учетом стимулирующих и 
компенсационных выплат,  осуществляемых за  счет  средств  бюджета  города,  внебюджетных 
средств  и  средств,  полученных  от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход 
деятельности,  не  может  быть  ниже  минимального  размера  оплаты  труда,  установленного 
федеральным законом.»;

- текст раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Размер  тарифной  ставки  (оклада)  первого  разряда  по  оплате  труда  работников 
муниципальных учреждений города Владимира,  финансируемых из  городского  бюджета,  не 
может  превышать  размер  оплаты  труда,  установленный  для  соответствующих  категорий 
работников федеральных государственных учреждений.»;

-  по  всему  тексту  документа  слова  «городской  бюджет»  в  соответствующем  падеже 
заменить словами «бюджет города» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальной 
политике и здравоохранению (А.В. Коробушин, И.А. Машковцева), комитет по образованию, 
науке,  культуре,  религии, физкультуре и спорту (Е.Б.  Семенова) и комитет по бюджетной и 
налоговой политике (В.А. Телегин). 

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации. 

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.10.2007 г.                                                                                       № 247

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМ ИРА


	Рассмотрев представление главы города «О внесении изменений «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Владимира», в соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации  и статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


